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ZHSV-G 10 m Qualifikationsschiessen

Jasmin Bernet gewinnt erneut gegen die MSV Luzern

Der Vergleichswettkampf Gewehr 10 m zwischen der Matchschitzenvereinigung Luzern und
dem Zircher Schiesssportverband ZHSV) wurde in der Indoor Schiesssporthalle ,Allmend”
in Luzern ausgetragen. Der Wettkampf z&ahlte fur die Zurcher Schiesssportler als zweites
Qualifikationsprogramm fiir eine Selektion an den Verbandsmatch 10 m des Schweizer
Schiesssportverbandes (SSV) vom Sonntag, 01. Méarz 2015 in Bern. Die Organisation lag in
den Handen des Prasidenten der MSV Luzern, Peter Brindler.

Der ZHSV hat nach Anzahl der lizenzierten Mitglieder neun Aktive am nationalen
Verbandsmatch zu stellen. Nach den beiden nachsten Vergleichswettkdmpfen ZHSV gegen
die Ostschweiz (11.01.15 in Wil SG) und ZHSV Elite gegen die ZHSV Junioren (01.02.15) in
Zurich—-Schwamendingen ausgetragen, werden die Durchschnittsbesten fir den SSV
Verbandmatch der Unter — und Kantonalverbé&nde nach Bern aufgeboten.

Die Zircher erwiesen sich als treffsicherer. Das Trio Jasmin Bernet, Caspar Huber und
Stephan Martz beanspruchten alle drei Podestplatze. Nach dem Normaldurchgang lag die
Luzernerin Petra Lustenberger mit 593 vor Martina Landis (ZHSV) mit 592 Punkten an der
Spitze. Im anschliessenden Final, welcher nach den neuen ISSF Regeln ausgetragen wurde
und bei Null beginnt, mussten die beiden Frauen den erwéhnten Zirchern den Sieg
Uberlassen.

In der Teamwertung schoss das ZHSV Team 1 nur 1 Punkt unter dem ZHSV Rekord von
1766 Punkten.

Heinz Bolliger
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Vergleichsmatch 10m

ZHSV - ZSV - MSVL

Schiesssporthalle Luzern - 29.11.2014
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1. Jasmin Bernet (ZHSV)
2. Caspar Huber (ZHSV) 3. Stephan Martz (ZHSV)

Die Schiesssportler im Wettkampf.



Einzel

Matchschiitzen - Vereinigung Luzern
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Bernet Jasmin
Huber Caspar
Martz Stephan
Mares Sandro
Landis Martina
Lustenberger Patrik
Hansen Jonas
Andersson Sam
Sciuto Fabio
Scherrer Michael
Simath Jasmin
Peter Samuel
Huser Christoph
Feusi Marcel
Merkofer Andrea
Hug Thomas
Ragettli Pascal
Rettenmund Pascal
Hiisser Thomas
Krenger Patrick
Mettler Anita
Mathis Alice
Bucher Ernst

07.12.2014

Vergleichsmatch 10m

ZHSV - ZSV - MSVL
Schiesssporthalle Luzern - 29.11.2014

Team 1

ZHSV 97
ZHSV 97
ZHSV 97
ZHSV 96
ZHSV 99
zsV 100
zZsV 99
ZHsvV 100
Luzern 100
ZHSV 98
ZHSV 99
ZHSV 95
zZsV 96
ZHSV 99
zZsV 91
ZHSV 98
ZHSV 93
zsV 95
ZHSV 94
Luzern 92
ZHSV 93
zsV 92

Luzern 93
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94
95
88

99
97
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95
97
98
94
95
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95
96
97
97
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94
96
95
92

Chef Gewehr 10m ZHSV

100
100
99
98
100
98
98
98
97
97
93
96
97
95
96
94
93
97
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96
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95
92

98
94
96
99
100
99
100
98
98
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96
96
93
94
95
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93
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93
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97
100
97
97
96
99
97
98
99
97
96
99
95
94
97
96
98
95
96
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Total

586
586
587
583
592
593
591
588
590
581
576
575
575
574
573
573
570
569
568
568
567
565
546

Final

206.6
204.3
184.4
161.9
140.8
121.3

99.4

79.1

Freddy Kohler



Team:

1 ZHSV 1
2 ZSV 1
3 ZHSV 2
4 ZHSV 3
5 ZHSV 4
6 ZSV 2

7 Luzern 1

07.12.2014

Landis Martina 592
Martz Stephan 587
Bernet Jasmin 586
Lustenberger P. 593
Hansen Jonas 591
Huser Christoph 575
Andersson Sam 588
Scherrer Michael 581
Simath Jasmin 576
Huber Caspar 586
Mares Sandro 583
Hug Thomas 573
Feusi Marcel 574
Ragettli Pascal 570
Mettler Anita 567
Merkofer Andrea 573
Rettenmund Pascal 569
Mathis Alice 565
Sciuto Fabio 590
Krenger Patrik 568
Bucher ernst 546
I
Bra
.?h!!ﬁ*‘ﬁ_i‘
._.A.*-atmiﬂ . EIDGENOSSISCHES SCHUTZENFEST
~wilenss. — WALLIS2015
' i ; . 3 i1.Juni-12.Jull Raron | Visp _‘_‘, W
1:!!‘* !&. * F *ﬁ _)__,..r' o .-:i! £ & ; -‘
TigTew" A

Chef Gewehr 10m ZHSV

1765

1759

1745

1742

1711

1707

1704

Freddy Kohler



